13. Haec sanctus Episcopus aequa lance perpendens et ab imo cordis longa suspiria trahens amplius stare timuit; quid in tanto suo³²⁾ sicque consilio doloris accepto, venit Romam, (timuit; sicque consilio doloris accepto venit Romam et apostolicae sedis pontificem, quid in tanto suo populi) populi discrimine foret aeturus gemibundisque (gemibundis questibus inquit) subinquirat. „Commendatus“, inquit, (mihi) Grex audire me non vult nec capit sermo meus in illis, in quorum pectoribus demoniace servitutis imperia regnant, et ea regio est, ubi pro iusto virtus corporis, pro lege voluptas dominatur.“ Ad haec Aposto-

³²⁾ Quid in tanto suo ist, wie die andern Handschriften zeigen, mit populi zu verbinden. Nach timuit beginnen den Satz mit quid in tanto suo populi 4b. B. 4c, mit sicque consilio P. 2c. 3cc. 4aa. Letztere Satzverbindung entspricht derjenigen des Gedichtes.

Quem vir apostolicus Christi sic mulcet amicus: 425

„O dulcis fili! Patrem, sicut decet, audi:

Omnibus est operae pretium mala facta cavere.

Si fugiunt, fugias pariter, ne te quoque perdas.

| Sic etenim Christi prohibemur voce benigni,

Ne canibus rapidis, dixit, dare sancta velitis 430

Nec mea cenosis iactare monilia porcis,

Quae cum conculcent, vos foedo vulnere rumpent. |

Sed nunc consilium, fili, ne despice nostrum,

Arripe, monachicae quid dictet regula vitae,

Hic tibi proficere poteris Christoque placere.“ 435

Quae praesul verba vitae dulcedine plena

Haud secus ac fontem sitiens lassusque quietem,

Suscipit et fixa conservans cordis in arca

Vult natale solum populumque relinquere caecum,

Vult procul exigere superaddita tempora vitae. 440

Sed primum Solimam proponit visere sanctam:

Somnia sunt dura pro Christo dulcia visa.

Protinus insinuat miseris, tunc quidquid habebat,

Pauper ut omnino pergat cum divite Christo.

* Hoc aderat forte Theophanu tempore Romae 445

Optima regina, miseris matrona benigna.

Filius huius erat, qui publica jura tenebat,

| Maximus Ottonum rex tertius Otto priorum. |

Haec simul audisset, Solimam quod pergere vellet

Praesul Adalbertus, | suus utpote carus amicus, 450

Clam vocat atque monet, pro coniuge semper ut oret,

Quem sors humana sibi nuper ademit amara. | v. II. 12.

* Insuper argenti regaliter addit et auri

licus: „Fili“, inquit, „quia te sequi nolunt, fuge quod nocet. Operae pretium est enim, si cum in aliis (cum aliis) fructum agere non potes, vel te ipsum non perdas. Quare meo consilio arripe tibi otia contemplationis et sede inter eos, qui vitam quietam in studiis dulcibus et salubribus agunt“. Ac (Hac) itaque velut divina responsione animatus, cum ad futura sanctorum gaudia ardenti desiderio anhelaret, statuit secum natale solum notioresque Populos derelinquere. Vult pro Domino peregre proficisci atque velut sub alio sole inopem ducere senectam. Omnia dura et aspera pro dilecto Iesu dulcia sibi visa sunt; pro divite Christo angustam pauperiem pati non tam labor, quam ingens amor erat.